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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao thể dục, thể thao và Hội thao giáo dục quốc phòng 

và an ninh các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Bình 

lần thứ II năm 2022 

 
 Tiếp nối thành công của Hội thao thể dục thể thao và Hội thao giáo dục quốc 

phòng và an ninh các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình lần 

thứ I năm 2020; Thực hiện Chương trình công tác năm 2022 và chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội ban hành Kế 

hoạch tổ chức Hội thao thể dục thể thao và Hội thao giáo dục quốc phòng và an 

ninh các cơ sở giáo dục nghề nghiệplần thứ II năm 2022 trên địa bàn tỉnhNinh 

Bình, cụ thể như sau: 

 I. MỤCĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Đẩy mạnh phong trào và nâng cao chất lượng phát triển giáo dục thể chất, 

hoạt động thể thao trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; Xây dựng môi trường 

sống, học tập lành mạnh cho học sinh, sinh viên; tăng cường giao lưu chia sẻ kinh 

nghiệm, chuyên môn và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

trên địa bàn tỉnh. 

 - Khuyến khích học sinh, sinh viên và đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý tại 

các cơ sở giáo dục nghề nghiệp gương mẫu, tự giác luyện tập thể dục thể thao, rèn 

luyện ý thức tổ chức kỷ luật, tác phong nhằm nâng cao thể lực học sinh, sinh viên 

đáp ứng yêu cầu nguồn nhân lực trong thời kỳ công nghiệp hóa hiện đại hóa. 

 - Thông qua kết quả thi đấu, đánh giá chất lượng phong trào thể dục thể 

thao, kết quả thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh trong các cơ sở 

giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh, đồng thời tuyển chọn, bồi dưỡng vậnđộng 

viên tiêu biểuđại diện cho tỉnh tham gia Hội thao thể dục thể thao và Hội thao giáo 

dục quốc phòng và an ninh toàn quốc. 

 2. Yêu cầu 

 - Các đơn vị, cá nhân tham gia hội thao trên tinh thần giao lưu,đoàn kết, văn 

hóa, thực hiện đúng các nội dung của điều lệ hội thao và các quy định của Ban tổ 

chức Hội thao. 

 - Các nội dung thi đấu của Hội thao phải phù hợp với chương trình môn học 

giáo dục thể chất, môn học giáo dục quốc phòng và an ninh thuộc khối các môn 

học chung trong chương trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo 
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quy định của Bộ Lao động TBXH tại Thông tư số 12/2018/TT-BLĐTBXH ngày 

26/09/2018 và Thông tư số 10/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/09/2018. 

 - Việc tổ chức hội thao phải được chuẩn bị chu đáo cả về mặt nội dung, hình 

thức cũng như các bước tiến hành đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

 II. ĐỐI TƢỢNG 

 Cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động và học sinh, sinh viên đang học 

tập, công tác tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình. 

 III. THỜI GIAN, ĐỊAĐIỂM 

 1. Thời gian: Dự kiến đầu tháng 11/2022( Dự kiến 03 ngày từ 04/11/2022 

đến 06/11/2022). 

 2. Địa điểm: Căn cứ số lượng đơn vị và nội dung đăng ký tham gia Hội 

thao, Sở Lao động TBXH sẽ tham khảo và quyết định địa điểm thi đấu phù hợp. 

 IV. NỘI DUNG DỰ THI 

 Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp đăng ký thi đấu theo các nội dung sau: 

 1. Các môn thi đấu thể dục thể thao: 

 - Bóng bàn. 

 - Cầu lông. 

 Đối với học sinh, sinh viên có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, 

đôi nữ, đôi nam nữ. Mỗi học sinh, sinh viên đăng ký không quá 02 môn thi, 03 nội 

dung thi. 

 Đối với cán bộ, nhà giáo (chia 02 độ tuổi: từ 40 tuổi trở xuống và từ 41 tuổi 

trở lên) có 05 nội dung thi: đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. Mỗi 

cán bộ, nhà giáo đăng ký không quá 02 môn thi, 02 nội dung thi. 

 2. Các môn thi đấu về giáo dục quốc phòng và an ninh: 

 - Thi đội ngũ tiểu đội. 

 - Ném lựu đạn xa trúng đích (Nam/nữ). 

 - Tháo lắp súng tiểu liên AK ban ngày (Nam/nữ). 

 - Bắn súng tiểu liên AK bài 1 trên máy bắn tập MBT-03 (3 tư thế: nằm bắn 

có bệ tỳ,quỳ, đứng bắn không có bệ tỳ - Nam/nữ). 

 - Chạy vũ trang có vác súng tiểu liên AK (Nam/nữ). 

 Mỗi nội dung thi tối thiểu có 03 vận động viên (đối với nội dung đơn) hoặc 

3 cặp vận động viên (đối với nội dung thi đôi), riêng nội dung "Thi đội ngũ tiểu 

đội" mỗi tiểu đội 10 người (tiểu đội trưởng là giáo viên giảng dạy môn học quốc 

phòng an ninh và 09 học sinh, sinh viên). 

 Trên cơ sở số lượng đăng ký của các đơn vị, Ban tổ chức sẽ quyết định các 

môn thi đấu chính thức tại Hội thao. 

 V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 
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 - Sở Lao động TBXH chịu trách nhiệm kinh phí, cơ sở vật chất, giải thưởng 

Hội thao cấp tỉnh. 

 - Cáccơ sở giáo dục nghề nghiệp chịu trách nhiệm về kinh phí tập luyện, 

đảm bảo cho đoàn vậnđộng viên củađơn vị tham dự Hội thao cấp tỉnh. 

 VI. HÌNH THỨC KHEN THƢỞNG 

 1. Giải toàn đoàn bao gồm: giải Nhất, giải Nhì, giải Ba. 

 Giải thưởng gồm: tiền mặt, cờ thi đua của Ban tổ chức, Giấy khen của Giám 

đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 2.Giải cá nhân bao gồm: giải Nhất, giải Nhì, giải Ba. 

 Đối với nội dung có 3 đội thi đấu chỉ có cơ cấu giải Nhất, giải Nhì. 

 Giải thưởng gồm: tiền mặt, giấy khen của Giám đốc Sở Lao động TBXH. 

 Trong quá trình tổ chức, Ban tổ chức quyết định số lượng cơ cấu giải thưởng 

và quyết định các giải phụ khác. 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Lao động Việc làm - Giáo dục nghề nghiệp 

 - Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế hoạch; đôn 

đốc các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tham gia Hội thao theo đúng kế hoạch. 

 - Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ 

chức Hội thao, đảm bảo an ninh, an toàn phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường 

trong thời gian tổ chức hội thao. 

 - Tham mưu thành lập Ban Tổ chức,Tổ trọng tài Hội thao và ban hành các 

văn bản liên quan trong quá trình triển khai thực hiện Hội thao. 

 - Tổng hợp kịp thời kết quả Hội thao, danh sách tập thể, cá nhân được khen 

thưởng báo cáo lãnh đạo Sở quyết định. 

 2. Phòng Kế hoạch tài chính 

 - Hướng dẫn phòng Lao động Việc làm- Giáo dục nghề nghiệp dự toán kinh 

phí tổ chức và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

 - Bố trí kinh phí theo dự toánđãđược phê duyệtđể kịp thời tổ chức Hội thao 

theo kế hoạchđề ra. 

 3. Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp 

 - Lựa chọn vận động viên và đăng ký tham gia các nội dung của Hội thao 

theo đúng kế hoạch đề ra. Nội dung đăng ký theo Phụ lục số 01 gửi kèm và gửi về 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội trước ngày 27/10/2022. 

 - Hỗ trợ và tạo điều kiện để các vận động viên tham gia tập luyện, thi đấu 

theo các nội dung đã đăng ký với Ban tổ chức Hội thao. 

 - Huy động cán bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh viên tích cực tham 

gia cổ vũ các hoạt động tại Hội thao thể dục, thể thao và Hội thao giáo dục quốc 

phòng và an ninh. 
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 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao thể dục thể thao và Hội thao giáo dục 

quốc phòng và an ninh của các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Bình lần thứ 

II năm 2022, các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc tổ chức 

thực hiện đạt kết quả, hiệu quả./. 

Nơi nhận: 

- Các cơ sở GDNN; 
- Phòng KHTC (để phối hợp); 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Lưu: VT, LĐVL. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuyến 
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